FORNECIMENTO E APLICAÇÃO, COM CONTROLE TECNOLÓGICO, DE ADITIVO IÔNICO 
PARA TRATAMENTO DOS SOLOS DAS ESTRADAS VICINAIS, INCLUINDO ZONA URBANA E RU-
RAL, PARA USO DOS ÓRGÃOS OU ENTIDADES DOS ENTES CONSORCIADOS, EM ATENDIMENTO 
AS NECESSIDADES DOS 22 MUNICÍPIOS.
Valor máximo global: R$ 2.950.200,00 (dois milhões, novecentos e cinqüenta mil e duzentos reais).
Abertura das propostas de preços e início da fase de disputa: 12/12/2025 às 09h. 
Sítio para a realização do pregão: www.bnc.org. 
Consultas ao edital: O edital pode ser obtido na íntegra nos sítios Portal Nacional de Contratações Pú-
blicas (PNCP) e endereço eletrônico www.cisnorpi.com.br/licitacao.